Daha sonra Luris
tan'a kadar gitme isteği kabul edilen EbO
Tahir güzergahındaki ele geçirdiği bütün
yerleri Fars Atabegleri'ne bağladı . Ancak
Luristan'da Sungur'un emrinden çıkarak
kendisini atabeg ilan etti (550/1155) EbO
Tahir, otuz dört yı l hükmettikten sonra
öldüğünde yerine oğlu Nusreddin Heza
resb geçti ( 1204-1229). fzec'i başşehir
yapan Hezaresb'in bölgeyi geliştirip zen
ginleştirmesi üzerine Fars ve Arap köken
li kabileler buraya göç ettiler.

İlhanlılar'ın Fars bölgesi emlri Hurku
dak'ın devamlı şikayetleri üzerine idam
ettirdi (695/1296) .

Efrasiyab'ın yerine geçen kardeşi Nus
retüddin Ahmed onun aksine İlhanlılar 'a
bağlı kaldı ve vergilerini muntazaman
öd~yip hediyelerini gönderdi. Nusretüd
din devlet vergilerinde düzenli bir dağılım
sağlayarak üçte birini dini kurumlara ,
üçte birini orduya ve üçte birini de kendi
ailesine ve hizmetkarlarına bağlamıştı.
733 ( 1333) yılında ölümü üzerine yöneti
me oğlu Rükneddin ll. Yusuf Şah geldi ve
İlhanlılar'ın son dönemlerinde Şüster, Hü
veyze ve Basra'ya hükmetti. llımlı bir yö
netici olan Yusuf Şah 740'ta (1339) Şüs
ter'de ölünce yerine kardeşi Muzafferüd
din ll. Efrasiyab geçti. İbn Battuta onu iç
kiyi çok seven ve cumadan başka günler
de dışarı çıkmayan bir kişi olarak tanım
lar. ll. Efrasiyab'ın zamanında İlhanhlar'la
ilişkiler tamamen kesildi. Onun ölümün
den (751/1350) sonra hanedanın akıbeti
nin ne olduğu hakkında kesin bilgi yoktur;
ancak bazı araştırmacılar, IX. (XV. ) yüzyı
lın ortalarına kadar aynı aileden gelen ve
sondan bir önceki. 827 (1424) tarihinde
ölen birtakım emirlerin varlığından söz
etmektedir (EP [ing ı. V, 827).

İktidarını güvenceye alan Şerefeddin 'in
ölümünün ardından başa geçen kardeşi
İzzeddin Gerşasb zamanında da taht kav
gaları devam etti. Bağdat'ta bulunan
Bedreddin'in oğlu Hüsameddin Halil. Lu
ristan'a dönüp İzzeddin'i yendikten sonra
yönetime hakim oldu. Hüsameddin Halil
640 ( 1242-43) veya 643 ( 1245-46) yılında
Türkmenler'le yaptığı savaşta öldürülün
ce kardeşi Bedreddin Mes'ud mücadeleyi
sürdürdü ( 1242-1258).·Halife Müsta'sım
Billah'ın başkumandam olan Süleyman
Şah'ın Hülagu Han'ın Bağdat'! işgal ettiği
656'da (1258) öldürülmesi üzerine Aba
ka Han, Taceddin b. Hüsameddin Halll'i
atabegtayin etti (677/ 1278-79). Onun da
Abaka Han tarafından idam ettirilmesiy
le yerine oğulları Feleküddin Hasan ile İz
zeddin Hüseyin geçti. Cemaleddin Hıdır
b. Taceddin, Hüsameddin ömer b. Şem
seddin, Şemseddin Mahmud ve İzzeddin
Muhammed dönemlerinde de ülke aynı
mücadelelere sahne oldu. Bunların ardın
dan Lur-ı Kuçek'in başına ilk defa bir ka
dın, İzzeddin'in hanımı Devlet Hatun geçti
(716/1316 veya 720/1320) Vezir Hace Mu
hammed Cagiri ile birlikte devleti başa
rıyla yöneten Devlet Hatun, daha sonra
yönetimi Moğollar'ın baskısı üzerine kar
deşi İzzeddin Hüseyin'e bırakmak zorunda
kaldı. İzzeddin , Ebu Said Sahadır Han'ın
menşuruyla hanedam on dört yıl yönetti.
Ölümünün ardından yerine oğlu Şücaüd
din Mahmud geçti ve harabe haline gelen

bölgeyi yeniden imar etti. Komşu emir
likler olan Muzafferller ve Celayirliler'le
dostane ilişkiler kurdu. Mahmud 7SO'de
(1349) kendi adamları tarafından öldü
rülünce yerine geçen oğlu M elik İzzeddin
zamanında 788 ( 1386) yılında bölge Ti
mur'un saldırısına maruz kaldı ve Hürre
mabad Kalesi tamamen tahrip edildi. İz
zeddin'in bu olaydan sonraki akıbeti meç
huldür. Bazı rivayetlerde kendisinin 790'
da (1388) Rumiyan Kalesi'nde hapsedil
diği, oğlunun da Türkistan'a sürüldüğü
belirtilir. Üç yıl sonra serbest bırakılan ba
ba oğul Muzafferller'in hakimiyet alanla
rını genişletmesine yardımcı oldular. İz
zeddin 806'da (1403-1404) öldürüldü. Oğ
lu Sidi Ahmed, Timur'un ölümü üzerine
(807/1405) Lur-ı KOçekler'in başına geçti.
Onun vefatıyla yönetime kardeşi Şah Hü
seyn-i Abbasi geldi. Şah Hüseyin'in oğlu
Şah Rüstem AbbasiLur-ı KOçekler'in de
vamını sağladı ve Şah İsmail ile iş birliği
yaptı. Bu dönemde Lur-ı KOçek'in başın
da bulunanlar Safevller'in Luristan valisi
konumunda idiler.

Bölgenin İranlı kabile
lerle iskanı Pers, İskender, Part ve Sasani
imparatorlukları döneminde hızla artmış
tır. Silsanller devrinde Luristan Pehle veya
Pehlü adıyla biliniyor ve bir vali tarafından
yönetiliyordu. Hürremabad, BurOcird ve
ŞapOr bölgenin en eski şehirleridir. 21
(642) yılında Nihavend Savaşı'ndan son
ra müslümanların hakimiyetine giren ve
Kuhistan adının aynı anlamda Arapça'sı
olan Cibal adıyla bilinen bölge, iki buçuk
asır süren Emeviler ve Abbasiler zama
nında yine valiler tarafından yönetildi; ar
dından Saffariler. Büveyhiler ve KilkOyi
ler gibi İran kökenli hanedanların hakimi
yet alanına girdi.